АДМИНИСТРАЦИЯ
ВАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12 мая 2017 г. № 284
с. Варна

«О внесении изменений в Положение
о муниципальном земельном контроле»

В соответствии со ст.72 Земельного кодекса Российской Федерации, Законом
Челябинской области от 13.04.2015 N 154-30 "О земельных отношениях",
рассмотрев протест прокуратуры Варненского района от 28.04.2017 г.

Администрация Варненского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение о муниципальном земельном контроле на
территории Варненского муниципального района Челябинской области,
утвержденного постановлением администрации Варненского муниципального
района от 10.03.2017 г. №130.
-Пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

Руководитель, иное должностное лицо или уполномоченный представитель
юридического лица, индивидуальный предприниматель, его уполномоченный
представитель, физическое лицо (гражданин) при осуществлении проверки в рамках
муниципального земельного контроля имеют право:

1) непосредственно присутствовать при проведении проверки, давать
объяснения по вопросам, относящимся к предмету проверки;

2) получать от инспектора по контролю информацию, которая относится к
предмету проверки и предоставление которой предусмотрено настоящим
Положением;

3) знакомиться с результатами проверки, указывать в акте проверки о своем
согласии или несогласии с ними, а также с отдельными действиями инспектора по
контролю;

4) обжаловать действия (бездействие) инспектора по контролю, нарушающие
права юридического лица, индивидуального предпринимателя, физического лица
(гражданина) при проведении проверки, в административном и (или) судебном
порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5) знакомиться с документами и (или) информацией, полученными
органами государственного контроля (надзора), органами муниципального
контроля в рамках межведомственного информационного взаимодействия от
иных государственных органов, органов местного самоуправления либо

подведомственных государственным органам или органам местного
самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти
документы и (или) информация;

6) представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в рамках
межведомственного информационного взаимодействия, в орган
государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля по
собственной инициативе;

7) привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по
защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав
предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке.

- Пункт 4.2 изложить в следующей редакции:
Инспектор по контролю при проведении проверок соблюдения земельного

законодательства обязан:
1) своевременно и в полной мере исполнять полномочия по предупреждению,

выявлению и пресечению нарушений земельного законодательства;
2) соблюдать права и законные интересы юридических лиц, индивидуальных

предпринимателей и граждан, в отношении которых проводятся проверки
соблюдения земельного законодательства;

3) знакомить руководителей (уполномоченных представителей) юридических
лиц, индивидуальных предпринимателей, их уполномоченных представителей и
граждан с информацией, документами, относящимися к предмету проверки, и
результатами проверок;

4) знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного
представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его
уполномоченного представителя с документами и (или) информацией,
полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия.

Запрещается требовать от руководителей (уполномоченных представителей)
юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, их уполномоченных
представителей и граждан документы, предоставление которых не предусмотрено
законодательством.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя